КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

на территории Кежемского района
28.12.2018                                                  г. Кодинск                                                             № 3
Председательствовал: Шнайдер Александр Ранколович – исполняющий полномочия Главы Кежемского района, председатель Совета.
Присутствовали: члены Совета по противодействию коррупции на территории Кежемского района, приглашенные представители надзорных органов (список прилагается).

Повестка заседания:

1. Выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского районе на 2018 год.

Докладчики:
Мокрищева И.О., главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.
- Фраиндт С.А. , председатель Ревизионной комиссии Кежемского района;

- Касалапова О.А., руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района.
	2. Информация от Управления Губернатора края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Докладчики:

Мокрищева И.О., главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района.

3. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемском районе на 2019 год.

Докладчики:

Мокрищева И.О., главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района.

СЛУШАЛИ:

1. Результат выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского района на 2018 год (далее План).

1.1. Выполнение п. 3.1. Плана  «Проведение проверок целевого и эффективного расходования средств бюджета района и использования муниципального имущества».

 Докладчик: Фраиндт С.А. , председатель Ревизионной комиссии Кежемского района.

1.2. Выполнение пункта 3.3. Плана «Проведение проверок сохранности и использования муниципального имущества».

Докладчик: Касалапова О.А., руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района.

1.3. Выполнение пункта 2.1. Плана «Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

1.4. Выполнение пункта 5.1. Плана «Анализ обращений граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных проявлениях».

Докладчик: Мокрищева И.О., главный специалист отдела по правовым вопросам, кадровой политике и охране труда Администрации района.

СЛУШАЛИ:

1. О методических рекомендациях по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы.
2. Обзор о мерах, принимаемых в отношении лиц, замещающих муниципальные должности Красноярского края. За допущенные нарушения антикоррупционного законодательства при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2018 году.

3. Протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае 12.12.2018 № 10.

4. О методических рекомендациях по вопросам привлечения к ответственности должностных лиц за непринятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

5. Утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского района на 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Мокрищева И.О., главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.

Шнайдер А.Р. , исполняющий полномочия Главы района.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского района на 2018 году удовлетворительной.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории Кежемского района на 2019 год.

3. Главам поселений, руководителям структурных подразделений:

3.1. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных Планом.

3.2. Довести информационный материал до муниципальных служащих для руководства и исполнения.
2. Журавлевой Н.Е. – секретарю Совета,  направить копию протокола и дополнительные материалы к нему Главам поселений Кежемского района и руководителям структурных подразделений Администрации района.

Срок: до 18.01.2019.

Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                                            А.Р. Шнайдер
Список присутствующих

	Шнайдер

Александр Ранколович
	- исполняющий полномочия Главы Кежемского района,  председатель Совета

	Журавлева

Наталья Евгеньевна
	- ведущий специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Чеченко

Николай Владимирович
	- Глава Имбинского сельсовета

	Антонов

Евгений Николаевич
	- Глава Тагарского сельсовета

	Ярославцева

Александра Вадимовна
	- Глава Ирбинского сельсовета

	Рукосуева

Ирина Николаевна

	- Глава Яркинского сельсовета

	Журавлева

Нина Михайловна
	-  председатель Кежемского районного Совета депутатов

	Бутаков

Михаил Николаевич
	- руководитель Финансового управления Администрации Кежемского района

	Никонова

Наталья Ришатовна
	- руководитель Управления социальной защиты населения Администрации Кежемского района

	Фраиндт

Светлана Александровна
	- председатель Ревизионной комиссии Кежемского района

	Мокрищева

Ирина Олеговна
	- главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации Кежемского района

	Касалапова

Оксана  Анатольевна
	- руководитель Управления имущественных отношений Администрации Кежемского района